
 

 
 

AREA SPORT E PARI OPPORTUNITA’ 
SERVIZIO POLITICHE DI GENERE E PARI OPPORTUNITA’ 

 

  

  

  

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  
  

    

 n.  25 del 17/11/2025     

  

  

  

   

Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle proposte pervenute a seguito 
dell’Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di Enti prestatori di servizi 
residenziali per donne vittime di violenza - Case di Accoglienza per Donne 
Maltrattate – codice SRS 14 – autorizzati al funzionamento e accreditati - idonei alla 
stipula di convenzioni per il triennio 2026-2028, nell’ambito del progetto PN METRO 
PLUS E CITTÀ MEDIE SUD 2021-2027- NA4.4.11.1h – “P.A.SS.I. (Protezione, 
Accoglienza, Sicurezza, Indipendenza)”, approvato con Determinazione Dirigenziale 
n. 07 del 15/10/2025 – DETDI/2025/824.  

  

  

 

  

 
  



 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE DI GENERE E PARI OPPORTUNITÀ 

  

Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 07 del 15/10/2025 – DETDI/2025/824 del Dirigente 

del Servizio Politiche di Genere e Pari Opportunità veniva indetta una selezione 
pubblica finalizzata alla costituzione di un elenco di Enti prestatori di servizi residenziali 
per donne vittime di violenza - Case di Accoglienza per Donne Maltrattate – codice SRS 
14 – autorizzati al funzionamento e accreditati - idonei alla stipula di convenzioni per il 
triennio 2026-2028, nell’ambito del progetto PN METRO PLUS E CITTÀ MEDIE SUD 
2021-2027- NA4.4.11.1h – “P.A.SS.I. (Protezione, Accoglienza, Sicurezza, 
Indipendenza)” e relativi allegati; 

- le istanze di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23:59 del 10/11/2025 - 
esclusivamente a mezzo PEC - all’indirizzo 
antiviolenza.pariopportunita@pec.comune.napoli.it,  secondo le modalità stabilite dal 
predetto Avviso Pubblico;   

- la suindicata Determinazione Dirigenziale, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 
ss.mm.ii., ha individuato come Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti 
connessi alla procedura de qua la dott.ssa Daniela Garofalo, Assistente Sociale del 
Servizio Politiche di Genere e Pari Opportunità. 

  

Considerato che:  

- entro il termine di scadenza fissato dall'Avviso sono pervenute a mezzo PEC n. 18 
proposte progettuali, conservate agli atti di ufficio presso il Servizio Politiche di Genere 
e Pari Opportunità;  

- la suddetta selezione non rientra nell’ambito di applicazione del Codice dei Contratti 
di cui al D.Lgs. 36/2023; 

- l’Avviso Pubblico, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 07 del 15/10/2025 – 
DETDI/2025/824, stabilisce che le richieste dei soggetti interessati all’inserimento 
nell’elenco delle Case di Accoglienza per donne vittime di violenza e loro figli minori 
convenzionate con il Comune di Napoli saranno valutate da un’apposita Commissione 
interna, nominata successivamente alla data di scadenza dell’Avviso Pubblico, sulla 
base della documentazione amministrativa e del progetto tecnico presentato ai fini 
dell'attribuzione del punteggio. 

 

Ritenuto che: 

- risulta opportuno individuare i componenti della Commissione tra il personale del 
Servizio Politiche di Genere e Pari Opportunità in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali; 

- la scelta di commissari interni ed in organico al Servizio Politiche di Genere e Pari 
Opportunità trova la sua ratio nella convinzione che essi siano maggiormente in grado 
di conoscere, nel dettaglio, l’oggetto dell’appalto ed i bisogni specifici dell’Ente stesso. 

 

 Dato atto che: 

- la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito;  

mailto:antiviolenza.pariopportunita@pec.comune.napoli.it


 

- non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 
del D.Lgs 36/2023 e s.m.i, così come dichiarato ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, 
dai Commissari e dal Presidente della Commissione di valutazione; 

- sono state acquisite agli atti della procedura le dichiarazioni succitate rese da tutti i 
componenti (Presidente e Commissari) della Commissione nonché i relativi curricula. 

 

Ritenuto, pertanto, necessario di dover procedere alla nomina della Commissione di 
valutazione delle proposte pervenute.  

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 
regolarità e correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 14 bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e 

degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013.   

  

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, 
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse né tantomeno ipotesi di 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 

e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con 
Deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali da impedirne l’adozione.  

 
Attestato che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8, 

23 comma 1 e 37 comma 1 del D.Lgs. 33/2013, e art. 1 comma 32 della Legge n. 190/12, come 

riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa 
esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella pagina del sito WEB del Comune di Napoli dove 

è stato pubblicato l’Avviso. 

 

Attestato, altresì, che i dati personali contenuti nel presente provvedimento e nei relativi 

allegati saranno trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento 
UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge. 

 
Visti:  

- il D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 107, 183 e 192;  

- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;  

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. alla 
Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3: Rischi 
Corruttivi e Trasparenza. 

  

D I S P O N E  
 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende 

integralmente riportata 
 



 

1. Nominare la Commissione di valutazione delle proposte pervenute a seguito dell’Avviso 
Pubblico per la costituzione di un elenco di Enti prestatori di servizi residenziali per donne 
vittime di violenza - Case di Accoglienza per Donne Maltrattate – codice SRS 14 – 
autorizzati al funzionamento e accreditati - idonei alla stipula di convenzioni per il triennio 
2026-2028, nell’ambito del progetto PN METRO PLUS E CITTÀ MEDIE SUD 2021-2027- 
NA4.4.11.1h – “P.A.SS.I. (Protezione, Accoglienza, Sicurezza, Indipendenza)”, approvato 
con Determinazione Dirigenziale n. 07 del 15/10/2025 – DETDI/2025/824, così composta:  

• dott.ssa Daniela Garofalo – Assistente Sociale del Servizio Politiche di Genere e Pari 
Opportunità – matr. 55392 – Presidente; 

• dott.ssa Adalgisa Anzuoni – Assistente Sociale del Servizio Politiche di Genere e Pari 
Opportunità – matr. 55351– Commissario; 

• dott.ssa Stefania Corbi – Istruttore Amministrativo del Servizio Politiche di Genere e 
Pari Opportunità – matr. 57051 – Commissario, che svolgerà anche le funzioni di 
segretario verbalizzante; 

2. Dare la massima diffusione al presente provvedimento, anche mediante pubblicazione sul 
portale istituzionale del Comune di Napoli all’indirizzo web www.comune.napoli.it;  

3.  Trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione indicati al 
punto 1.  

   

sottoscritta digitalmente 
Il Dirigente 

dott. Sergio Mazzocca 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.       

http://www.comune.napoli.it/

		2025-11-17T12:25:39+0000
	SERGIO MAZZOCCA




